
v

30.01.2026

 

34
Löbau - Rosenhain

Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Gültig ab:  
23.02.2026

Fahrt-Nr.
Verkehrshinweise

Löbau Busbahnhof ab

Löbau Pestalozzi-Schule

Löbau Poststraße

Löbau Ärztehaus
Löbau Breitscheidstraße
Löbau Ziegenwiese
Löbau Ostsiedlung
Wendisch-Paulsdorf Am Hof
Wendisch-Paulsdorf Laubaner Landstr
Rosenhain Autohaus
Rosenhain Obstplantage
Rosenhain Spielplatz
Rosenhain Am Gut
Dolgowitz Mitte
Bischdorf Niederdorf
Wendisch-Cunnersdorf
Wendisch-Paulsdorf Laubaner Landstran

Montag bis Freitag
211 
S

l

von Niesky : 3 1 an 6:19
6:24

|   

|   
|   
|   
|   
|   
|   

6:28
|   
|   
|   
|   

6:34

235 
S

lA

12:19
12:26

12:29
von Neugersdorf ; 3 0 an 12:16

12:31

12:33
12:34
12:36
12:39
12:42
12:43
12:45
12:46
12:47
12:48
12:56{

12:59{

13:01{

239 
S

lA

13:19
13:26

13:29
13:16

13:31

13:33
13:34
13:36
13:39
13:42
13:43
13:45
13:46
13:47
13:48
13:56
13:59
14:01

nach Löbau v 3 4 ab 14:05z

14:03

247 
S

lA

15:19
15:26

15:29
15:16

15:31

15:33
15:34
15:36
15:39
15:42
15:43
15:45
15:46
15:47
15:48
15:56
15:59
16:01

16:05z

16:03

A Bus kommt von : 31

S fährt nur an Schultagen in Sachsen

z Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

{ hält nur zum Ausstieg

l Fahrzeug barrierefrei



v

30.01.2026

 

34
Rosenhain - Löbau

Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Gültig ab:  
23.02.2026

Fahrt-Nr.
Verkehrshinweise

Dolgowitz Mitte ab

Bischdorf Niederdorf
Wendisch-Cunnersdorf
Rosenhain Am Gut
Rosenhain Spielplatz
Rosenhain Obstplantage
Rosenhain Autohaus

Wendisch-Paulsdorf Laubaner Landstr

Wendisch-Paulsdorf Am Hof
Georgewitz Löbauer Wasser
Löbau Landratsamt
Löbau Jägerstraße
Löbau Ostsiedlung
Löbau Ziegenwiese
Löbau Breitscheidstraße
Löbau Ärztehaus
Löbau Busbahnhof an

Montag bis Freitag
212 
S

l

6:34
6:37
6:40
6:45
6:46
6:47
6:48

6:50

6:51
6:54
6:56
6:57
6:59

|   
7:02

|   
7:05

242 
S

l

von Löbau v 3 4 an 14:03
14:05

14:06
14:09
14:11
14:12

|   
14:14
14:17
14:18
14:20

250 
S

l

16:03
16:05

16:06
16:09
16:11
16:12

|   
16:14
16:17
16:18
16:20

S fährt nur an Schultagen in Sachsen

l Fahrzeug barrierefrei

m.drews
Highlight

m.drews
Highlight


