



## Löbau - Rosenhain

Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Gültig ab:  
23.02.2026

**moveas**  
verbindet Menschen und Regionen

Montag bis Freitag

Fahrt-Nr.		211	235	239	247
Verkehrshinweise		⌚	⌚	⌚	⌚
		♿	♿	♿	♿
von Niesky ⚡ 31	an	6:19	12:19	13:19	15:19
<b>Löbau Busbahnhof</b>	<b>ab</b>	<b>6:24</b>	<b>12:26</b>	<b>13:26</b>	<b>15:26</b>
Löbau Pestalozzi-Schule			12:29	13:29	15:29
von Neugersdorf ⚡ 30	an		12:16	13:16	15:16
<b>Löbau Poststraße</b>			<b>12:31</b>	<b>13:31</b>	<b>15:31</b>
Löbau Ärztehaus			12:33	13:33	15:33
Löbau Breitscheidstraße			12:34	13:34	15:34
Löbau Ziegenwiese			12:36	13:36	15:36
Löbau Oststadt			12:39	13:39	15:39
Wendisch-Paulsdorf Am Hof			12:42	13:42	15:42
Wendisch-Paulsdorf Laubaner Landstr	6:28	12:43	13:43	15:43	
Rosenhain Autohaus			12:45	13:45	15:45
Rosenhain Obstplantage			12:46	13:46	15:46
Rosenhain Spielplatz			12:47	13:47	15:47
Rosenhain Am Gut			12:48	13:48	15:48
Dolgowitz Mitte	6:34	⌚ 12:56	13:56	15:56	
Bischdorf Niederdorf		⌚ 12:59	13:59	15:59	
Wendisch-Cunnersdorf		⌚ 13:01	14:01	16:01	
<b>Wendisch-Paulsdorf Laubaner Landstr</b>			<b>14:03</b>	<b>16:03</b>	
nach Löbau ⚡ 34	ab		▲ 14:05	▲ 16:05	

- ⌚ Bus kommt von ⚡ 31
- ⌚ fährt nur an Schultagen in Sachsen
- ▲ Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
- ⌚ hält nur zum Ausstieg
- ♿ Fahrzeug barrierefrei

**bus 34****Rosenhain - Löbau**

Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Gültig ab:  
23.02.2026

  
verbindet Menschen und Regionen

Montag bis Freitag

Fahrt-Nr.		212	242	250
Verkehrshinweise		⌚	⌚	⌚
		♿	♿	♿
Dolgowitz Mitte	<b>ab</b>	6:34		
Bischdorf Niederdorf		6:37		
Wendisch-Cunnersdorf		6:40		
Rosenhain Am Gut		6:45		
Rosenhain Spielplatz		6:46		
Rosenhain Obstplantage		6:47		
Rosenhain Autohaus		6:48		
von Löbau  34	<b>an</b>	14:03	16:03	
<b>Wendisch-Paulsdorf Laubaner Landstr</b>		<b>6:50</b>	<b>14:05</b>	<b>16:05</b>
Wendisch-Paulsdorf Am Hof		6:51	14:06	16:06
Georgewitz Löbauer Wasser		6:54	14:09	16:09
Löbau Landratsamt		6:56	14:11	16:11
Löbau Jägerstraße		6:57	14:12	16:12
Löbau Ostsiedlung		6:59	14:14	16:14
Löbau Ziegenwiese			14:14	16:14
Löbau Breitscheidstraße		7:02	14:17	16:17
Löbau Ärztehaus			14:18	16:18
Löbau Busbahnhof	<b>an</b>	7:05	14:20	16:20

⌚ fährt nur an Schultagen in Sachsen

♿ Fahrzeug barrierefrei